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صفحه‌آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

طی روزهای اخیر ویدئویی جنجالی از شخصی که 
خود را وکیل معرفی می‌کند، در فضای مجازی منتشر 
شده و واکنش تند مخاطبان را برانگیخته است. زن 
جوانی موضوع خیانت و مباحث حقوقی مربوط به آن 

را که یکی از موضوعات پرچالش جامعه امروز کشور 
است، طوری مورد بحث قرار داده که به نظر وکلای 
دادگستری، گفته‌های او درباره مجازات خیانت اساسا 
هیچ‌گونه وجاهت قانونی ندارد. دادستانی تهران اعلام 

کرده است فرد حاضر در این ویدئوی غیراخلاقی، 
بلاگر آرایشگری است که اصلا وکیل نیست و با 2 اتهام 
»تظاهر به وکالت« و »ترغیب افراد به جرائم منافی 

عفت« برای او پرونده قضایی تشکیل شده است.

وکیل در امور خیانت 
بلاگر آرایشگری است

بدگویی از مادر؛ ژانر جدید 
گفت‌وگوهای اینترنتی

در یک‌ماه اخیر، ژانری بین هنرمندان و سلبریتی‌ها راه 
افتاده که در برنامه‌های گفت‌وگومحور اینترنتی در مذمت 
مادرانشان ساعت‌ها با جزئیات فراوان صحبت می‌کنند. 
برنامه‌سازان هم برای گرفتن بازدید بیشتر و ضریب‌دادن 
به برنامه‌شان برای درآمدزایی از طریق فضای مجازی، 
تا می‌توانند پیازداغش را بیشتر و سؤالات را شخصی‌تر 
می‌کنند و می‌روند در دل ماجرا. در آخرین نمونه، خانم 
بازیگر جوان از بیماری سرطانش گفته و اینکه مادرش 
در طول روند درمان‌ او در بیمارستان کتاب می‌خوانده و 
نسبت به درد او کاملا بی‌تفاوت بوده است. بعد هم که او 
را به خانه برده، اصلا با او صحبت نمی‌کرده و حتی برایش 
غذای مقوی نمی‌پخته و به او سوسیس و کالباس می‌داده 

تا جایی که کار او به بیمارستان کشیده می‌شود.
در 2 نمونه مصاحبه مشابه قبلی که در یک‌ماه اخیر 
منتشر شده هم یک هنرمند و سلبریتی گفته بودند که 
مادرانشان آنها را از خانه بیرون یا گرسنه در کوچه و خیابان 
رها می‌کردند‌ و در کل امور و علایق شخصی خود را به 

فرزندشان ترجیح می‌دادند.
این ژانر جدید و البته زرد قطعا برای درآمدزایی بیشتر 
برنامه‌های گفت‌وگومحور در فضای مجازی تکرار می‌شود 
اما نکته اینجاست که چند درصد مادران ایرانی چنین 
شخصیتی دارند و آیا می‌توان چنین رفتارهایی را به تمام 

مادران و پدران تعمیم داد؟
سؤال بعدی این است که بیان این همه جزئیات از زندگی 
شخصی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی که در نهایت باعث 
واکنش شدید و البته منفی افکار عمومی به مادر یک 
بازیگر شد و شخص هنرمند را به‌دلیل احساس فشار زیاد، 

روانه بیمارستان کرد، چه لزومی دارد؟ 
قطعا قدیس‌سازی‌ در هر مقام و جایگاهی امری نکوهیده 
است و باید نگاه واقع‌گرایانه‌ای به نقش‌های خانوادگی و 
اجتماعی داشت تا بتوان منطقی و مستدل آنها را نقد کرد 
و برای بهبود و ترمیم این نقش‌ها راه‌حل داد اما قبول کنیم 
این تاک‌شوها قطعا دنبال کارشناسی این مسائل و ارائه 
راه‌حل درست نیستند و فقط می‌خواهند از آب گل‌آلود 
زندگی کسی، ماهی خود را بگیرند. در نهایت اینکه زندگی 
شخصی و ابراز عمومی آن به‌خود فرد بستگی دارد اما 
حواسمان باشد که ذهن مخاطب را با ارائه اطلاعات زرد 
و بی‌فایده درباره والدین آن هم در جامعه امروز که نقش 
خانواده بیش از گذشته آسیب دیده است، مسموم نکنیم.

لیلا شریف | روزنامه‌نگار | حمله رژیم صهیونیستی به 

خاک ایران موجب شد که کلمه شهید با نام سربازان گزارش
وظیفه‌ای گره بخورد که در سخت‌ترین روزها از خدمت 
به وطن پا پس نکشیدند. یکی در روزهای خدمتش در اوین و 
دیگری در پشت آتش پدافند حاضر شد تا نشان دهند حتی 
زیر موشکباران دشمن هم، هراسی به دل‌هایشان راه 
نمی‌دهند. هر چند به‌گفته سردار رحمان علیدوست، 
رئیس سازمان وظیفه عمومی می‌گوید: »آمار دقیقی از 
تعداد سربازانی که در جنگ ۱۲روزه و حمله 
رژیم‌صهیونیستی به مراکز نظامی و سایر مراکز شهید 
شدند، وجود ندارد«، اما شاید بتوان با مرور نام برخی از 
سربازان وظیفه‌، رشادت آنها را در یادها 

ماندگار کرد.

به یاد سربازهایی که در حمله 12روزه اسرائیل به ایران 
به درجه شهادت نائل شدند

همیشه سرباز وطن
شهید اسماعیل نادی

سه‌قلوهایش تازه شمع تولد یک‌سالگی‌شان را 
فوت کرده بودند که برای همیشه از دیدن پدر 
محروم شدند. اسماعیل یک جوان دهه‌هفتادی 
و مرزنشین بود که تمام عمرش را در یکی از 
روستاهای خراسان جنوبی گذرانده بود و در 
نخستین شب حمله رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسید.

شهید فردین ابراهیمی
تنها ‌2ماه به پایان خدمتش مانده بود و خانواده 
برای روزهای بعد از سربازی او برنامه‌ چیده 
بودند، اما دوم تیرماه، همان روزی که رژیم 
صهیونیستی به میدان سپاه کرج حمله‌ور 
شد، برای همیشه خانواده ابراهیم را از دیدن 
فرزندشان محروم کرد. حالا نام فردین 
ابراهیمی در کنار سالار موسوی‌نژاد و جواد 
ایزدی به‌عنوان سربازان وظیفه‌ای که در میدان 

سپاه به شهادت رسیدند، ماندگار شده است.

شهید ابوالفضل رضایی‌‌روشن
۲۰ساله و اهل روستای روشن‌آباد از توابع 
شهرستان بابل بود و در سومین‌ماه از 
خدمت سربازی‌اش در فراجا، به‌دلیل تجاوز 
رژیم‌صهیونیستی به یکی از پایگاه‌های نظامی 
تهران، برای همیشه از خانواده جدا و مادرش 

در داغ فرزند جوانش سیاهپوش شد.

سربازان زندان اوین
دوم تیرماه بود که تمام ایران در شوک 
حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین 
فرورفت. در آن حمله موشکی مردان و 
زنان زیادی به شهادت رسیدند و اگر 
بخواهیم تنها نامی از سربازان وظیفه‌ای 
که زندان اوین محل خدمتشان بود، 
ببریم باید این نام‌ها را در ذهنمان 
مرور کنیم: علیرضا وفایی، امیرمحمد 
رحمتی، علی حبیبی، سیدمحمد امین 
روح‌بخش، پارسا یداللهی، ایلیا نوبخت، 
امیرعلی فضلی، علیرضا محمودی، 
پویان سرشتی، مصطفی موحدی، 
محمدصادق خالصی‌همدانی، ماهان 

ستاره و حمیدرضا میرزایی.

سربازان پدافند
در بحبوحه جنگ این سربازان بودند که بدون هراس از چشم در چشم شدن با 
موشک‌های دشمن در خط مقدم پدافند حاضر شدند و جان خود را فدا کردند. در 
میان نام شهدای پدافند هوایی، نام 10سرباز شهید آوازه‌اش بلند است: شهیدان سرباز 
علیرضا ناصری، مهدی معرفتی، رسول رضایی، رضا محرمی، مهدی صفدری، حسین 
پورعبدالله مینق، مهدی فروتن، امیرحسین صالحی، داوود محمدظاهری، محمدرضا 

قنبری‌عسکرانی.

شهید سهیل لطفی‌زاده
اهل شهرستان قرچک و زندگی‌اش با 
قناعت گره خورده بود. بچه‌های محل آنقدر 
قبولش داشتند که در روز تشییع برای رفیق 
قدیمی‌شان سنگ‌تمام گذاشتند و او را تا گلزار 
شهدای امامزاده ابراهیم قرچک بدرقه کردند.

شهید حامد ربانی
سرباز ترکمن اهل اشرف‌دره درحالی‌که تنها 
چند روز تا پایان خدمت سربازی‌اش‌ باقی مانده 
بود در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به پایگاه 

یکم دریایی ارتش به شهادت رسید.
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ارمغان خدمت 
ثبت‌نام سربازان ماهر برای دریافت وام اشتغال‌زایی 9مهر آغاز می‌شود
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خبرخوان

سال‌ها دانش‌آموزان ایرانی، کتاب‌ آموزش دفاعی را در کلاس‌های متوسطه 
می‌خواندند. امسال کتاب‌های‌ دیگری به مدارس راه پیدا کرده است که روایت 

نزدیک‌تری از جنگ تحمیلی را نشان می‌دهد. در حمله رژیم صهیونیستی به ایران 
34دانش‌آموز شهید شدند و اکنون آموزش و پرورش خبرداده است که 3کتاب در 
قالب ویژه‌نامه‌ای در زمینه جنگ ۱۲روزه تهیه شده تا در 3مقطع تحصیلی توزیع 
‌شوند. این 3مقطع تحصیلی دوره دوم ابتدایی )کلاس‌های سوم تا ششم( دوره 

متوسطه اول و دوره متوسطه دوم هستند. از 34دانش‌آموز شهید 22نفر اهل 
تهران بودند. علاوه بر این ۳۶مدرسه نیز به‌دلیل همجواری با محل حمله‌های رژیم 
صهیونیستی و به سبب موج انفجار، آسیب دیدند که بازسازی شدند و به فعالیت 

آموزشی بازگشتند. در حمله اسرائیل ۷معلم نیز به شهادت رسیدند.
اصل و شرح

دانش‌آموزان شهید  در کتاب‌های درسی

مدیرکل دفتر توانبخشی حرفه‌ای بهزیستی کشور گفته که برای 
هر کودک دارای معلولیت شنوایی، ماهانه ۵میلیون تومان 

یارانه به مراکز توانبخشی پرداخت می‌شود.

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت با اشاره به کمبود 
خوابگاه اعلام کرد: ۲۸هزار تخت خوابگاهی نیمه‌ساخته 
داریم که اگر تکمیل شوند، می‌توانیم از بحران افزایش ظرفیت 

دانشجویان عبور کنیم.

استاندار تهران تأیید کرده که بر اثر خروج اتباع غیرمجاز 
 تراکم کلاس‌های درس در استان کمتر شده که معادل کاهش 

حدود 3000کلاس است.

نایب‌رئیس شورای‌عالی سازمان نظام پرستاری گفته با بدهی 
انباشته بیمارستان‌ها روبه‌رو هستیم. بیمارستان‌های کوچک  
۴۰ تا ۵۰میلیارد تومان و بیمارستان‌های بزرگ چندهزار 

میلیارد تومان بدهی دارند.

#طلب 200هزار میلیاردتومانی

حمایت از بخش تولید و مراعات 
شرایط تولیدکنندگان به‌منظور روشن 
جامعه کارفرمایی و تداوم اشتغال نیروی کار تا حد طلب‌های قانونی اقدام کند اما به‌منظور حمایت از استفاده از ظرفیت‌های قانونی نسبت به وصول این مطالبات در اختیار این سازمان است و می‌تواند با کرده اگرچه ظرفیت‌های قانونی و حقوقی برای اخذ ۱۵۰همت آن قطعی و قابل وصول است. او تأکید ۲۰۰هزار میلیارد تومان از کارفرمایان طلب دارد که سازمان تامین اجتماعی گفته این سازمان حدود شرکت‌های خدماتی و بیمه‌ای تبدیل شده‌اند. رئیس و توصیه‌ها کمی فراتر رفته و حالا به بدهکاران بزرگ البته برخی شرکت‌های تولیدی هم از این سفارش‌ها باید این مراعات احوال را کنند چه صندوق‌های بیمه‌گر. نمی‌کند؛ چه شرکت‌های خدماتی مانند آب و برق و گاز هر سه قوه مقننه، مجریه و قضاییه بوده و هست. فرقی نگه‌داشتن چراغ‌های بخش تولید همواره از تأکیدات 
امکان با سعه صدر و خویشتنداری برخورد می‌شود.

جامعه پدیا

9مهر شروع ثبت‌نام
 تسهیلات سرباز ماهر

3سالی است که سربازها می‌توانند در کنار خدمت سربازی 
در دوره‌های مهارت‌آموزی شرکت کنند و با گرفتن 
گواهینامه پایان دوره تا 5سال بعد از پایان خدمت سربازی 
از تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی 150میلیون تومانی 
بهره‌مند شوند. این طرح بدون وقفه ادامه داشته، اما از 
سال1404 تا امروز خبری درباره پرداخت این تسهیلات 
منتشر نشده بود. در نشست خبری رئیس سازمان نظام 
وظیفه عمومی، همشهری هم روند پرداخت این تسهیلات 
در سال‌جاری به متقاضیان را پیگیری کرد و هم وضعیت 
صدور سربازکارت‌ها را که از خردادماه جاری به‌خاطر 
مشکلات سیستمی با تأخیر صادر شده‌اند و همین تأخیر 

چالش‌هایی را برای تازه سربازها به همراه داشته است. 

از طرح سرباز ماهر چه خبر؟ چرا هنوز برای ثبت‌نام 
متقاضیان امسال ابلاغیه‌ای صادر نشده است؟

طرح سرباز ماهر از سال1401 اجرایی شد و تا‌کنون بیش 
از 66هزار نفر در سامانه ویژه برای دریافت این تسهیلات 
ثبت‌نام کرده‌اند و بیش از 58هزار نفر موفق به تشکیل 
پرونده شده‌اند که از این تعداد بیش از 39هزار نفر طی 
این 3سال توانستند تسهیلات 4درصدی اشتغال‌زایی را 
با در دست داشتن مدرک سرباز ماهر دریافت کنند. تنها 
در سال گذشته 19900نفر برای دریافت این تسهیلات 
ثبت‌نام کرده بودند که بعد از معرفی 17هزار نفر از آنها به 
بانک‌های عامل برای دریافت وام، 13هزارو600نفر موفق به 
دریافت تسهیلات شدند. امسال هم اگرچه تا آخرین روز 
شهریور‌ماه خبری از ابلاغ دستورالعمل ثبت‌نام متقاضیان 
در سامانه نبود، اما بعد از ابلاغ این طرح در روز اول مهرماه، 
تمامی مشمولان متقاضی می‌توانند از نهم مهرماه نسبت 
به ثبت‌نام دریافت تسهیلات طرح اشتغال سرباز ماهر 

اقدام کنند.

صدور سربازکارت از خرداد امسال با تأخیر انجام شده و این 
مشکل چالش‌هایی را فراروی سربازها قرار داده است. برای 

حل این مشکل چه اقدامی صورت گرفته است؟ 
برای تمامی مشمولان خدمت سربازی بعد از معرفی از 
طریق شبکه بانکی شماره حسابی برای دریافت حقوق 
و مزایای دوره خدمت افتتاح می‌شود که به محض ثبت 
حضورشان در مراکز آموزشی و اعزام، این کارت‌های بانکی 
فعال می‌شوند. متأسفانه از خرداد‌ماه جاری اختلالاتی در 
صدور سربازکارت‌ها ایجاد و روند صدور این کارت‌ها با 
تأخیر روبه‌رو شد. تلاش‌ها و پیگیری‌های بسیاری برای 
حل این مشکلات و فراهم‌کردن بستر بهره‌مندی سربازها 

از حقوق و مزایای دوره خدمتشان انجام شده است.

مکث

 | عسگری‌نیا   فاطمه 
جامعه 

روزنامه‌نگار |  در آستانه روز امروز
سرباز نشست خبری رئیس 
سازمان نظام وظیفه برگزار شد تا آخرین اخبار 
مربوط به حوزه سربازی در اختیار رسانه‌ها قرار 
بگیرد. سردار رحمان علیدوست که اتفاقا 
به‌تازگی سکان این سازمان را به‌دست گرفته، 
در این نشست خبری هم درباره موضوع خرید 
سربازی شفاف‌سازی‌ کرد و آب پاکی را روی 
دست همه شایعه‌سازان این موضوع ریخت و 
هم درباره تکلیف سربازهای غایب و فرصت 
معرفی‌شان به خدمت توضیحاتی ارائه کرد. 
شرحی بر میزان حقوق دریافتی سربازها و بازار 
داغ کارت‌های پایان‌خدمت جعلی هم 
موضوعاتی بود که خبرنگاران در این نشست 
درباره‌شان پرس‌وجو کردند. مهم‌ترین 
بخش‌های این نشست را از زبان سردار 

علیدوست در این گزارش آورده‌ایم.

2میلیون و 800هزار سرباز غایب

پیگیری وضعیت سربازهای غایب موضوع 
جدیدی نیست و اگرچه تا سال95 به‌خاطر شرایط 
مطلوب جمعیتی این موضوع خیلی مشهود نبود، 
اما بعد از سال95 با توجه به نیاز سازمانی پیگیری 

وضعیت سربازهای غایب در دستورکار جدی‌تری 
قرار گرفت و مشخص شد تعداد سربازان غایب 
ما حدود 2میلیون و 800هزار نفر است که از 
یک‌میلیون و 300هزار نفر آنها که متولدان 
55 تا 83 هستند هیچ‌گونه اطلاعی در دست 
نیست. ما در بانک‌های اطلاعاتی دنبال این افراد 
هستیم تا نسبت به فراخوان و تعیین‌تکلیفشان 
اقدام کنیم. سربازهای فراری هم از این قاعده 
مستثنی نیستند و تمامی سربازهایی که بالای 
60روز در وضعیت فرار از خدمت قرار دارند، با 
پیگیری دژبانی‌ها روند بازگشتشان به سنگرها 

دنبال می‌شود. 

کارت‌های تقلبی پایان‌خدمت زیر ذره‌بین 

یکی از مهم‌ترین اهدافی که طرح صدور کارت‌های 
هوشمند پایان‌خدمت دنبال می‌کرد، جمع‌کردن 
بساط خیابان ناصرخسرو و جاعان کارت 
پایان‌خدمت بود، اما اعتراف می‌کنیم که این 
افراد همچنان به فعالیتشان ادامه می‌دهند و تنها 
راهی که می‌توانیم در مقابل این افراد بایستیم 

استعلام کارت‌های پایان‌خدمت افراد 
توسط سازمان‌های استخدامی است که 

با اخذ این استعلام از سازمان وظیفه 
عمومی تمامی مشخصات دوره 
خدمت یا معافیت افراد با جزئیات 

مشخص می‌شود. کسانی که نسبت به دریافت 
این کارت‌ها اقدام کنند، محال است فرصت 

خدمت در سازمان‌ها و ارگان‌ها را پیدا کنند.

حقوق 21میلیون تومانی سربازها

از سال۱۴۰۱ اقدامات خوبی در زمینه افزایش 
حقوق انجام شده است که در همین راستا 
میانگین حقوق دریافتی سربازان ۶میلیون‌و۵۰۰ 
هزار تومان است که بسته به آیتم‌های مختلفی 
چون میزان تحصیلات، تخصص، تأهل و اولاد، 
حتی ممکن است تا ۲۱میلیون تومان به برخی 

سربازان پرداخت شود.

خبری از خرید سربازی نیست 

هیچ‌گونه برنامه‌ای برای خرید خدمت یا خرید 
سربازی وجود ندارد و همه مشمولان باید در 
زمان مقرر برای انجام خدمت وظیفه خود را 
معرفی کنند. دفاع از استقلال و تمامیت ارضی 
جمهوری اسامی وظیفه‌ای همگانی است و 
تمامی کسانی که تابعیت ایران را دارند 
مشمول خدمت سربازی هستند. این 
موضوع از سوی ستادکل نیروهای 
مسلح و مجلس شورای اسلامی نیز 

به‌طور رسمی رد شده است.

آخرین فرصت معافیت بابت 3فرزند و بیشتر 

معافیت 3فرزندی و بیشتر فقط تا پایان 
سال1404 اجرا می‌شود و مشمولان واجد 
شرایط باید در فرصت درنظرگرفته‌شده از طریق 
دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+10( 
برای ثبت درخواست خود اقدام کنند. کلیه 
مشمولان غایب و غیرغایب و کارکنان وظیفه 
حین خدمت که دارای 4فرزند و بیشتر هستند، 
بدون شرط سنی و سایر مشمولان غایب و 
غیرغایب و سربازان وظیفه دارای 3فرزند به 
شرط داشتن سن حداقل 40سال تمام معاف 

می‌شوند. 

قهرمان ملی، معاف از سربازی 

براساس قانون سربازان قهرمان، نفرات اول 
تا سوم مسابقات جهانی، المپیک و بازی‌های 
آسیایی که تحت پوشش کمیته ملی المپیک 
باشند و همچنین قهرمانان فوتبال، بسکتبال و 
والیبال که توسط وزارت ورزش و جوانان معرفی 
شوند، مشمول معافیت سربازی خواهند شد. با 
توجه به قهرمانی تیم‌های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی کشورمان در رقابت‌های جهانی، معافیت 
از سربازی شامل این قهرمانان و افتخارآفرینان 

نیز می‌شود.


